
        
Ministerstvo práce a sociálních věcí                                                                           
Č. j.: 2011/ 86868 - 71                           V Praze dne   2.  února 2012 
  

D o d a t e k  č. 7   k Příkazu ministra č. 30/2006 
Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí a 

pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování některých 
tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního zabezpečení 

1. I. náměstek ministra Bc. Vladimír Šiška, MBA 

2. náměstek ministra pro sociální a rodinnou politiku Ing. David Kafka 

3. náměstek ministra pro politiku zaměstnanosti a trh práce Mgr. Karel 
Machotka 

4. náměstek ministra pro legislativu JUDr. Petr Šimerka 

5. náměstek ministra pro sociální začleňování a rovné příležitosti Mgr. Jan 
Dobeš 

6. vrchní ředitel sekce ekonomické Mgr. Bedřich Myšička 

7. vrchní ředitel sekce sociálně pojistných systémů Mgr. Jiří Král 

8. vrchní ředitel sekce fondů Evropské unie Ing. Vladimír Kváča, Ph.D. 

9. ředitel odboru kabinet ministra Zdeněk Kadlec 

10. ředitelka odboru interního auditu a kontroly Ing. Dana Zemánková 

11. ředitel odboru rodiny a dávkových systémů PhDr. Miloslav Macela 

12. ředitel odboru sociálních služeb a sociálního začleňování Mgr. Petr Hanuš 

13. ředitel odboru personálního Ing. Milan Gol 

14. ředitel odboru Evropské unie a mezinárodní spolupráce JUDr. Miroslav 
Fuchs 

15. ředitel odboru informatiky  

16. ředitel odboru centrálních nákupů, právní podpory a správy majetku  

Mgr. David Novák  

17. ředitel odboru politiky zaměstnanosti Ing. Štefan Duháň 

18. ředitel odboru realizace služeb zaměstnanosti JUDr. Jiří Vaňásek 

19. ředitelka odboru legislativního JUDr. Naděžda Břeská 

20. ředitel odboru ekonomického Ing. Karel Tauchman 

21. ředitelka odboru analýz a statistik Ing. Iva Kadlecová 

22. ředitelka odboru programového financování Ing. Vendulka Zmeškalová  

23. ředitel odboru sociálního pojištění JUDr. Jiří Biskup 

24. ředitel odboru posudkové služby MUDr. Rostislav Čevela 

25. ředitel odboru řízení pomoci z Evropského sociálního fondu 
Mgr. Jiří Kinský 

      26. ředitel odboru implementace fondů EU  PhDr. Karel Vít, Ph.D. 

      27. ředitel odboru řízení projektů Mgr. Petr Leistner 

      28. zástupce ředitele odboru odvolání a správních činností nepojistných dávek  

            JUDr. Ondřej Hladký 

      29. ústřední ředitel ČSSZ prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. 
 



 

Na vědomí: 
  gen. ředitelství ÚP ČR gen. inspektor SÚIP ředitel VÚPSV
  ředitel VÚBP   ředitel IVBP   ředitel ÚMPOD
  ZV OO MPSV 

 
 
 
 
 
 
 
 

D o d a t e k    č. 7 k Příkazu ministra č. 30/2006 
 

(Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí a 
pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování některých 

tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního zabezpečení) 

 
           K zajištění postupu Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí při 
projednávání žádostí o odstranění tvrdostí, které by se vyskytly při provádění 
důchodového a nemocenského pojištění, a se zřetelem k některým poznatkům z praxe 
 
 

I.   Příkaz ministra č. 30/2006 „Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce      

a sociálních věcí a pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování 
některých tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního zabezpečení“, ve 
znění Dodatků č. 1 až 6, měním takto: 
 

Čl. I. 

 

1. V čl. II odst. 2 přílohy č. I k příkazu ministra se na konci doplňuje středník a 

slova „to platí obdobně i pro koordinační nařízení EU2)“. 

2. V čl. I písm. A části I. bodu 2 přílohy č. III k příkazu ministra se za slovo 

„kategorii“ vkládají slova „pro splnění podmínky potřebné doby 

důchodového pojištění, pro splnění podmínky pro stanovení nižšího než 

                                            
2)

 
Například Nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 o uplatňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané osoby, osoby 

samostatně výdělečně činné a jejich rodinné příslušníky pohybující se v rámci Společenství, Nařízení Rady (ES) č. 859/2003, 

kterým se rozšiřují ustanovení Nařízení (EHS) č. 1408/71 a Nařízení (EHS) č. 574/72 na státní příslušníky třetích zemí, na které 

se tato ustanovení ještě nevztahují pouze z důvodu jejich státní příslušnosti, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

883/2004 ze dne 29. dubna 2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, ve znění Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 988/2009, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009 ze dne 16. září 2009, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení (ES) č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, a Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1231/2010 ze dne 24. listopadu 2010, kterým se rozšiřuje působnost nařízení (ES) č. 883/2004 a 

nařízení (ES) č. 987/2009 na státní příslušníky třetích zemí, na které se tato nařízení dosud nevztahují pouze z důvodu jejich 

státní příslušnosti.
 



obecného důchodového věku a“ a slova „pro výši procentní výměry tato“ se 

nahrazují slovem „tato“.  

3. V čl. I písm. A části I. přílohy č. III k příkazu ministra se bod 6 zrušuje. 

4. Čl. II dodatku č. 2 se zrušuje. 



 

Čl. II. 

1. Žádosti, které byly po 30. červnu 2011 vyřízeny podle čl. I písm. A části I bodu 2 

přílohy č. III k příkazu ministra ve znění účinném přede dnem účinnosti dodatku č. 7 

k příkazu ministra, se na žádost pojištěnce znovu posoudí; přitom se bude 

postupovat podle dodatku č. 7. Finanční účinnost se určí od prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, do něhož spadá den doručení žádosti 

o odstranění tvrdosti zákona ČSSZ nebo MPSV, třebaže byla žádost doručena přede 

dnem účinnosti dodatku č. 7 k příkazu ministra. 

      

2. Žádosti o zprostředkované převzetí výplaty důchodu Českou správou sociálního 

zabezpečení od Sociální pojišťovny v Bratislavě doručené do ČSSZ (OSSZ, PSSZ, 

MSSZ) před účinností tohoto dodatku, o nichž nebylo dosud rozhodnuto, se vyřídí 

podle Příkazu ministra č. 30/2006 ve znění účinném přede dnem účinnosti dodatku č. 

7; podle tohoto příkazu v uvedeném znění se postupuje i po uvedeném datu 

v případech aplikace § 41 odst. 3 nebo § 61a zákona č. 155/1995 Sb., o 

důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, nikoli však při přiznávání jiného 

důchodu, než jehož výplata byla převzata, nebo pozůstalostního důchodu po zemřelé 

osobě, jejíž výplata důchodu byla převzata. 

 
 
II.  Ukládám ředitelům odborů sociálního pojištění, posudkové služby, pověřenému 

vedoucímu oddělení koordinace sociálního zabezpečení a ústřednímu řediteli 
České správy sociálního zabezpečení seznámit své podřízené s dodatkem 
k Příkazu ministra č. 30/2006 uvedeným v bodě I neprodleně. 

 
 

III.   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 6. února 2012. 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Ing. Jaromír Drábek 
ministr práce a sociálních věcí 

 


